桂教办〔2021〕10 号

各有关高等学校：

现将教育部教材局《关于做好 2019—2020 学年马克思主义

理论研究和建设工程重点教材统一使用情况报送工作的通知》

（教材局函〔2020〕45 号）转发给你们，并就做好我区 2019—

2020 学年马克思主义理论研究和建设工程重点教材（以下简称

“马工程重点教材”）统一使用情况年报工作有关事宜通知如

下：

一、各本科高校要高度重视马工程重点教材统一使用情况年

报工作，确保报送的马工程重点教材统计数据准确全面。教育部

将继续对各本科高校马工程重点教材统一使用情况进行分析评

估和反馈，对马工程重点教材统一使用和报送工作不力的高校进

行通报和督查。

二、请各本科高校按照《2019—2020 学年马克思主义理论

研究和建设工程重点教材统一使用情况报送工作填报指南》（详

见附件）按时完成填报。此次马工程重点教材年报工作与“高等

教育质量监测国家数据平台”2020 年监测数据填报工作同步进

行，各本科高校完成监测数据平台中的“表 1—5—1 教职工基本

信息”“表 1—5—2 教职工其他信息”“表 5—1—1 开课情况”

和“表 5—1—2 专业课教学设施情况”后即可进入“马工程重

点教材”板块进行数据填报。

三、请各本科高校于 2021 年 3月 1 日前在系统中完成 2019

—2020 学年马工程重点教材统一使用情况数据填报工作并将本

校马工程重点教材使用情况报告（包括 2019—2020 学年马工程

重点教材统一使用的经验做法、存在的问题、工作建议等）WORD

版和盖章扫描 PDF 版发至我厅高教处邮箱：gxgjc@126.com。

未尽事宜，请与我厅高教处联系。联系人及电话：刘尚谱，

0771—5815218。

广西壮族自治区教育厅办公室

2021 年 1月 5 日

   （此件依申请公开）